成２５年度 第二回福岡県肉用牛生産者の会枝肉共励会

年に３度開催されている福岡県肉用牛生産者の会枝肉共励会が下記のとおり開催されま

した。当日はレベルの高い枝肉が集まり、来賓各位からは温かい激励の言葉を賜りました。

内容については以下のとおりです。

なお、来賓等のご挨拶内容については、原稿を頂いたものではなく協議会事務局が要旨

をまとめたものです。

・期日 平成２５年７月２２日

・場所 福岡食肉市場株式会社２Ｆコミュニティホール

・内容

○協議会会長あいさつ 行武会長

暑い中ご出席頂いております。有り難うございま

す。本日は共励会にふさわしい牛が揃ったと思い

ます。来賓の県議会農林水産委員会栗原委員長に

も色々とお願いを致しましたところ、「生産者が

頑張るのであれば協力します。」とのお言葉を頂

いています。

関係者一丸となって進めて行きたいと思います。

また良い時が来るよう一緒に頑張って参りましょ

う。

○来賓挨拶

・県議会農林水産委員会 栗原委員長あいさつ

平成２５年度委員会で委員長を拝命しました。本

日は枝肉も拝見しました。

福岡県は農産物のブランド化を進めており和牛で

は博多和牛のブランド化を推進しています。全体

のレベルを高めていくことが重要です。生産者の

皆さんが取り組んでいく中で行政としても何が出

来るかを考え、取り組んで参ります。

・中央会松尾会長あいさつ

思い出せばＢＳＥの時は大変ご苦労された。

現在円安もあり、非常に厳しい状況が続いている。昨年の全共では来賓として参ったが、

福岡の牛が１頭も出品されなかった。色んな苦労があろうが、共に歩むことをお約束した

い。

県産農産物のトップセールスも進めています。今後ともよろしくお願いします。

・県知事祝辞 畜産課参事代読（略）

○表彰・講評

（博多和牛の部）

・ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾁｬﾝﾋﾟｵﾝ賞 前原新氏
個体識別番号１０２１５０８０８７

枝重５８４．１ｋｇ

ＢＭＳ１１

Ａ５等級

※講評

歩留まりが大変良く、ロース、バラについ

ても素晴らしい枝肉でした。

・金賞 浅野一美氏
個体識別番号１２９９２６４０５０

枝重４９９．５ｋｇ

ＢＭＳ１１

Ａ５等級

・銀賞 平嶋正幸氏
個体識別番号１２９９９３４２６７

枝重５５２．４ｋｇ

ＢＭＳ１１

Ａ５等級

・ﾏｰｹｯﾄﾆｰｽﾞ賞 三宅牧場
個体識別番号１３３８１５７９１６

枝重６１０．８ｋｇ

ＢＭＳ１２

Ａ４等級

（福岡牛の部）

・ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾁｬﾝﾋﾟｵﾝ賞 花田修二氏

個体識別番号１３０４１４３１１０

枝重５７２．２ｋｇ

ＢＭＳ６

Ｂ４等級

博多和牛販売促進協議会は生産者団体である福岡県肉用牛生産者の会と連

携して高品質牛肉の生産にしっかりと取り組み、消費者の皆様に美味しい牛

肉をお届け出来るよう努めて参ります。

今後ともよろしくお願い申し上げます。